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آدرنالین

جام‌جهانی، برای هر ملتی معنای خاص خود را دارد، 
اما برای برزیل، این مسابقات چیزی فراتر از یک تورنمنت 
ورزشی است؛ جام‌جهانی برای سلسائو یک آیین مذهبی، 
یک هویت ملی و معیاری برای ســنجش خوشــبختی 
یک ملت است. وقتی پیراهن زرد قناری بر تن بازیکنان 
می‌نشــیند، آنها تنها نماینده یک تیم فوتبال نیستند، 
بلکه حامل آرزوها، رویاها و البتــه بغض‌های فروخورده 
میلیون‌ها برزیلی در سراســر جهان‌اند. سال‌هاست که 
این بغض، جای خود را به لبخند نداده اســت. از آن شب 
درخشان یوکوهاما در ســال ۲۰۰۲ که رونالدوی نازاریو 
با مدل موی عجیبش جام را بالای سر برد، برزیل در یک 
طلسم ۲۴ ساله اسیر شده بود؛ طلسمی که با هر شکست 
در مراحل حذفی، قطورتر و ســیاه‌تر می‌شد. اما حالا، در 
جام‌جهانی ۲۰۲۶، به نظر می‌رسد پیرمردی از دیار ایتالیا، 
با همان آرامش همیشگی و ابروی گره‌خورده‌اش، آمده 
تا پایان این کابوس طولانی را رقم بزند. شکســت مقابل 
ژاپن در مرحله یک‌هشتم نهایی، می‌توانست به معنای 
تکرار همان تراژدی‌های همیشــگی باشد. اما تیمی که 
کارلو آنچلوتی ساخته است، دیگر آن برزیل احساساتی 
و شکننده سال‌های گذشته نیســت. پیروزی دو بر كي 
مقابل سامورایی‌ها، تنها یک صعود ساده نبود؛ این بازی، 
یک نقطه عطف تاریخی، یک رنســانس تاکتیکی و یک 
دگردیسی روان‌شناختی برای یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های 

تاریخ فوتبال بود. 
وقتی ســانو، بازیکن تیم ملی ژاپــن، در نیمه اول با 
یک حرکت انفرادی تماشــایی دروازه سلسائو را باز کرد، 
سکوتی مرگبار سکوهای هواداران برزیل را فرا گرفت. در 
آن لحظه، انگار تمام ارواح شوم گذشته دوباره بیدار شده 
بودند. برزیلی‌ها با این سناریو به خوبی آشنا بودند. آنها به یاد 
آوردند که چگونه در سال ۲۰۰۶ اسیر جادوی زین‌الدین 

زیدان شدند و از جام کنار رفتند. آنها زجر کشیدند وقتی 
در سال ۲۰۱۴، در خانه خودشان، آلمان و هلند بی‌رحمانه 
قلب‌شان را شــکافتند و در نهایت، آن شکست‌های تلخ 
مقابل بلژیک در ۲۰۱۸ و کرواسی که هر بار امیدهای‌شان 
را به یأس تبدیل کرده بود. آمارها بی‌رحم بودند؛ از زمان 
پیروزی مقابل انگلیس در یک‌چهارم نهایی جام‌جهانی 
۲۰۰۲، برزیل هرگز نتوانسته بود در یک مسابقه حذفی که 
در آن عقب افتاده است، به بازی برگردد و پیروز شود. این 
یعنی ‌۲۴سال ناتوانی در تغییر سرنوشت. این یعنی تیمی 
که هرگاه ضربه اول را دریافت می‌کرد، از هم می‌پاشید و 
توانایی روانی برای جبران را از دســت می‌داد. گل ژاپن، 
دقیقا همان ضربه اول بود. ژاپنی‌ها که نشان داده‌اند فوتبال 
آسیا تا چه حد در مسیر توسعه و پیشرفت قرار گرفته، با 
یک دفاع منظم، چندلایه و ضدحملات زهرآگین، نیمه 
اول را به سود خود به پایان رســاندند. در چهره بازیکنان 
برزیل، می‌شــد همان ترس تاریخی را دید؛ ترس از یک 
ناکامی دیگر، ترس از تیترهــای بی‌رحمانه روزنامه‌های 

ریودوژانیرو و سائوپائولو. 
اگر در گذشته مربیانی مانند تیته یا اسکولاری روی 
نیمکت بودند، شاید در رختکن شــاهد فریادهای بلند، 
سخنرانی‌های حماســی و تزریق هیجان کاذب بودیم. 
برزیلی‌ها ذاتا مردمی احساســاتی هســتند و فوتبال را 
با قلب‌شان بازی می‌کنند. اما مشــکل اینجاست که در 
مسابقات حذفی جام‌جهانی، قلب به تنهایی کافی نیست؛ 
شما به یک مغز سرد و محاسبه‌گر نیاز دارید. و این دقیقا 
همان چیزی است که کارلو آنچلوتی به برزیل هدیه داده 
است. آنچلوتی، اولین سرمربی غیربرزیلی تاریخ سلسائو 
در ادوار جام‌جهانی، کســی نیســت که با یک گل عقب 
افتادن، دستپاچه شود. مردی که روی نیمکت تیم‌هایی 
چون میلان، چلسی، بایرن‌مونیخ و رئال‌مادرید، هزاران 
نبرد بزرگ را تجربه کرده و بارها از لبه پرتگاه بازگشــته 
است، به خوبی می‌دانست که مشکل تیمش تکنیک یا 
استعداد نیست؛ مشکل نگرش است. در نیمه دوم، شاهد 
یک تغییر فاز تاکتیکی هوشمندانه بودیم. آنچلوتی به جای 
بازی احساسی و هجوم بی‌برنامه، عرض بازی را به شدت 
افزایش داد. او متوجه شد که فشردگی دفاعی ژاپن در مرکز 
زمین بی‌نقص است، اما در جناحین، فضاهایی برای نفوذ 
وجود دارد. دستورات صریح بودند؛ استفاده از ارسال‌های 
اولیه )Early Crosses(، باز کــردن لایه‌های دفاعی 
حریف و کشــیدن بازی به کناره‌ها. مالکیت توپ برزیل 
در نیمه دوم به عدد خیره‌کننده ‌۶۲درصد رســید و آنها 
‌۱۸بار دروازه حریف آســیایی خود را تهدید کردند. این 
دیگر یک فوتبال احساسی نبود؛ این یک شطرنج ایتالیایی 

بود که با مهره‌های برزیلی بازی می‌شد.  نتیجه این تغییر 
نگرش و تنظیمات تاکتیکی، خیلی زود خود را نشان داد. 
کاســمیرو، هافبک باتجربه و جنگنده برزیل که در این 
تورنمنت به عنوان لنگرگاه و نقطه تعادل تیم کارلتو عمل 
می‌کند، در دقیقه‌۵۶ با یک ضربه سر دقیق، قفل دروازه 
ژاپن را شکست. این گل، آبی بود بر آتش اضطراب سلسائو. 
بازی مساوی شد، اما ژاپن همچنان سرسختانه مقاومت 

می‌کرد. دقایق پایانی بازی، تجلی کامل شخصیتی بود که 
آنچلوتی به این تیم تزریق کرده است. در گذشته، بازیکنان 
برزیل در دقایق پایانی مسابقات گره‌خورده، رو به حرکات 
 انفرادی می‌آوردند و منتظر جادوی ســتاره‌هایی چون

 نیمار می‌ماندند. 
اما این برزیل بدون نیمار، تیمی متکی به سیستم، صبر 
و استمرار بود. ترکیب سرعت و خلاقیت بازیکنانی چون 
وینیسیوس جونیور، رایان و گابریل مارتینلی، مدام خط 
دفاعی خسته ژاپن را آزار می‌داد. سرانجام در دقیقه‌۹۶، 
زمانی که داور آماده دمیدن در سوت پایان و بردن بازی به 
وقت‌های اضافه بود، گابریل مارتینلی زهر خود را ریخت. 
دیرترین گل برنده تاریــخ بازی‌های حذفی جام‌جهانی 
)بدون احتساب وقت‌های اضافه از جام ۱۹۶۶(، تور دروازه 
ســامورایی‌ها را به لرزه درآورد. اســتادیوم منفجر شد. 
بازیکنان برزیل روی سر و کول هم پریدند و نیمکت‌نشینان 
با چشمانی اشک‌بار به زمین دویدند. اما در کنار خط طولی، 
کارلتو با همان کت و شلوار مرتب، دست در جیب، تنها به 
یک تکان دادن ساده سر و بالا انداختن ابرو بسنده کرد. او به 

زحمت واکنش نشان داد، گویی از ابتدا می‌دانست که این 
سناریو چگونه به پایان می‌رسد. 

پیروزی برزیل مقابل ژاپن، تنها یــک برد در مرحله 
یک‌هشــتم نهایی نبود؛ این بازی اثبــات کرد که برزیل 
آنچلوتی، طلسم‌شکن است. برای اولین‌بار پس از ‌۲۴سال 
و از زمان آن پیروزی تاریخی مقابل انگلیس با گل استثنایی 
رونالدینیو، برزیل در یک بازی حذفی جام‌جهانی بازگشت 
را تجربه کرد. همچنین از بازی افتتاحیه جام ۲۰۱۴ مقابل 
کرواسی، این اولین‌بار بود که آنها یک مسابقه باخته را در 
جام‌جهانی با برد عوض می‌کردند. آنچلوتی توانسته است 
یک تعادل بی‌نظیر ایجاد کند؛ تعادلی میان ژوگا بونیتو 
)بازی زیبای برزیلی( و ساختار دفاعی و پراگماتیسم مدرن 
اروپایی. او از می ۲۰۲۵ که هدایت این تیم را بر عهده گرفت، 
زیر فشار خردکننده‌ای قرار داشت. انتقادات در ابتدا زیاد بود 
و عملکرد تیم نوسان داشت، اما در این تورنمنت، مدیریت 
روانی او، برزیل را به یک ماشین غیرقابل پیش‌بینی تبدیل 
کرده است. او وابستگی روانی تیم به یک یا دو فوق‌ستاره را از 
بین برده و به آنها یاد داده است که چگونه در لحظات سخت، 

به عنوان یک واحد منسجم رنج بکشند و پیروز شوند.
یازدهمین صعود متوالی برزیل به مرحله یک‌چهارم 
نهایی جام‌جهانی، با طعمی کاملا متفاوت به دست آمد. 
آنها تیمی شایسته و قابل احترام چون ژاپن را کنار زدند 
که تا لبه پرتگاه پیش رفتند و نشــان دادند که فوتبال در 
قاره کهن تا چه اندازه پوســت انداخته است. این آزمون 
ســخت، دقیقا همان چیزی بود که برزیل ۲۰۲۶ برای 
اثبات شخصیت قهرمانی خود به آن نیاز داشت. اما سوالی 
که اکنون ذهن تمــام فوتبال‌دوســتان را درگیر کرده، 
این است؛ آیا این موفقیت ادامه خواهد داشت؟ آیا کارلو 
آنچلوتی می‌تواند رویای »هکسا« )ششمین قهرمانی( را 
پس از دو دهه ناکامی مطلق، برای سرزمین قهوه و سامبا 
به حقیقت تبدیل کند؟ مســیر پیش رو بدون شک پر از 
موانع سهمگین‌تر خواهد بود. تیم‌های قدرتمند اروپایی 
با سازماندهی‌های پیچیده‌تر در انتظار آنها نشسته‌اند و 
هر بازی، یک نبرد مرگ و زندگی است. اما آنچه در بازی 
مقابل ژاپن دیدیم، نویدبخش تولد یک مدعی واقعی است. 
برزیل کارلتو دیگر تیمی نیست که با یک نسیم ناموافق، فرو 
بریزد. آنها یاد گرفته‌اند که چگونه در طوفان‌ها دوام بیاورند، 
کشتی را در تلاطم امواج کنترل کنند و در آخرین لحظات، 
ضربه نهایی را وارد ســازند. اگر کســی در دنیای فوتبال 
وجود داشته باشد که بداند چگونه باید از دل سخت‌ترین 
بحران‌ها، جام‌های طلایی را بیرون کشــید، آن شخص 
بدون شک کارلو آنچلوتی است. پیرمرد آرام ایتالیایی، تا 
همین جای کار هم تاریخ‌سازی کرده و ذهنیت یک ملت 
را تغییر داده است. حالا، همه نگاه‌ها به اوست تا ببینند آیا 
می‌تواند این سمفونی باشکوه را با بالا بردن جام در فینال، 
به باشکوه‌ترین شکل ممکن به پایان برساند یا خیر. برزیل 
بیدار شده است، این‌بار نه با صدای بلند طبل‌ها و هیجان، 
بلکه با قدم‌های آرام و استوار مربی‌ای که فوتبال را به خوبیِ 

زبان مادری‌اش می‌فهمد.

چادرملو قهرمان تورنمنت سه‌جانبه شد 
اما گل‌گهر به آسيا مي‌رود

خنده‌بازار!‌
وقتی سوت پایان ماراتن نفس‌گیر و عجیب ورزشگاه پاس قوامین 
در دل تاریکی شــب به صدا درآمد، بازیکنان چادرملو اردکان سر از 
پا نمی‌شناختند. آنها حق داشــتند؛ پس از هفته‌ها هیاهو، تنش، 
مصاحبه‌های جنجالی و بلاتکلیفی‌های آزاردهنده، در یک تورنمنت 
سه‌جانبه که قرار بود گره‌گشای معمای پیچیده و لاینحل نماینده 
سوم ایران در آسیا باشد، شاهکاری بی‌بدیل خلق کرده بودند. شکست 
دادن پرسپولیس مدعی و پرمهره با نتیجه دو بر یک در گام نخست، 
تنها آغاز این ماجراجویی شــگفت‌انگیز بود. پرده آخر این نمایش 
پرالتهاب، نبرد گلادیاتوروار برابر گل‌گهر سیرجان بود؛ دیداری که 
در وقت‌های قانونی و اضافه گــره خورد و کار به ضیافت پنالتی‌های 
مرگ و زندگی کشید. ضربان قلب‌ها در سکوهای نیمه‌خالی و پای 
گیرنده‌های تلویزیونی به بالاترین حد خود رســیده بود. ‌۲۲ضربه 
پنالتی با استرس و دلهره فراوان نواخته شد تا سرانجام، قرعه فال به نام 
کویرنشینان سخت‌کوش یزدی بیفتد. چادرملو قهرمان بلامنازع این 
ماراتن شد و بازیکنانش با پاهای خسته اما قلب‌هایی آکنده از رویای 
حضور در رقابت‌های آسیایی، شب را به صبح رساندند. آنها در زمین 
چمن ثابت کرده بودند که شایسته‌ترین تیم برای پوشیدن خلعت 

نمایندگی ایران هستند. 
اما در دنیای عجیب، غریب و گاه بی‌رحم فوتبال ایران، واقعیت 
همیشه در مستطیل سبز و با عرق ریختن بازیکنان رقم نمی‌خورد، 
بلکه گاهی در اتاق‌های تاریک، پشــت درهای بســته و راهروهای 
تودرتوی ســاختمان فدراســیون فوتبال در خیابان سئول نوشته 
می‌شــود. در حالی که کاروان چادرملو سرمســت از این پیروزی 
تاریخی بود و هوادارانش در خیــال خام تقابل با غول‌های قاره کهن 
سیر می‌کردند، زمزمه‌هایی به گوش رسید که به سرعت تبدیل به 
یک بمب خبری مهیب شد و تمام آن رویاهای شیرین را به خاکستر 
تبدیل کرد؛ گل‌گهر ســیرجان پیش از آغاز این تورنمنت، رسما به 
 )AFC( عنوان نماینده سوم ایران به کنفدراســیون فوتبال آسیا
معرفی شده بود! این خبر، همچون پتکی سنگین بر پیکره فوتبال 
پاک و جوانمردانه فرود آمد. تورنمنت سه‌جانبه‌ای که با آن همه آب 
و تاب و پوشش رسانه‌ای برگزار شد، مصدومیت‌هایی که بازیکنان به 
جان خریدند، استرس‌های کشنده‌ای که کادر فنی و هواداران تحمل 
کردند، همه و همه تنها یک ظاهرسازی مضحک، یک فریب بزرگ و 
نمایشی بی‌رحمانه بود. فدراسیون فوتبال، در قامت یک کارگردان به 
غایت ناشی، سناریویی را روی صحنه برده بود که پایان آن را از هفته‌ها 
قبل به نهادهای بین‌المللی اعلام کرده بود، بی‌آنکه بازیگران اصلی این 
نمایش تلخ، یعنی بازیکنان و مربیان تیم‌های چادرملو و پرسپولیس، 

از آن کوچک‌ترین خبری داشته باشند.

ریشه این رسوایی بزرگ و بی‌سابقه به دهم خردادماه بازمی‌گردد. 
روزی که اعضای هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال در جلسه‌ای حیاتی 
دور هم جمع شدند تا برای لیگ بیســت‌وپنجم که در میانه راه و در 
خلال برگزاری هفته بیست‌وسوم متوقف و به حالت تعلیق درآمده 
بود، تصمیمی تاریخی اتخاذ کنند. خروجی آن جلسه پرتنش، فریز 
شدن کامل جدول رده‌بندی بود. بر اساس این مصوبه قانونی، استقلال 
و تراکتور به عنوان تیم‌هــای اول و دوم جدول، بلیت حضور در لیگ 
نخبگان آسیا را رزرو کردند. سپاهان اصفهان، تیم سوم جدول، به دلیل 
ناکامی در کسب مجوز حرفه‌ای از قطار آسیا پیاده شد و بدین ترتیب، 
تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان با استناد به همین جدول فریز شده، به 
عنوان جانشین به سطح دوم رقابت‌های آسیایی راه یافت. این تصمیم 
بلافاصله مکتوب شد و با امضای مستقیم هدایت‌ا... ممبینی، دبیرکل 
فدراسیون فوتبال، روی میز کنفدراسیون فوتبال آسیا در کوالالامپور 
قرار گرفت تا مبنای انتخاب سه نماینده ایران باشد. سوال ترسناک، 
منطقی و بی‌جواب افکار عمومی اینجاست؛ وقتی چنین مصوبه‌ای به 
صورت رسمی تصویب و به AFC ارسال شده و کار از کار گذشته بود، 
چرا تورنمنت سه‌جانبه برگزار شد؟ چرا با احساسات پاک میلیون‌ها 
هوادار، اعتبار باشگاه‌های ریشــه‌دار و سلامت جسمانی بازیکنان 

این‌گونه بازی شد؟
نوک پیکان این فاجعه مدیریتی، مستقیما به سوی ممبینی نشانه 
رفته است. دبیرکلی که درست در روزهای پرالتهاب و سرنوشت‌ساز 
فوتبال باشگاهی ایران، چمدان‌هایش را بست و به عنوان همراه تیم 
ملی راهی ایالات متحده آمریکا شد. سفری طولانی که البته با حذف 
تلخ و زودهنگام تیم ملی ایران در مرحله گروهی جام‌جهانی ۲۰۲۶، 
به یک ناکامی تمام‌عیار ملی تبدیل شد. غیبت ‌۴۵روزه ممبینی در 
فدراســیون، دریافت حق ماموریت‌های دلاری در ینگه دنیا و عدم 
پاسخگویی او در قبال این گاف تاریخی، خشم اهالی فوتبال و رسانه‌ها 
را به نقطه جوش رسانده اســت. علیرضا بابایی، مدیرعامل باشگاه 
چادرملو اردکان که تیمش بزرگ‌ترین قربانی این خیمه‌شب‌بازی 
مدیریتی بوده اســت، بغض فروخورده و خشم عریان خود را پنهان 
نکرد. او با لحنی تند، آتشین و مطالبه‌گرانه، پرده از اتفاقاتی برداشت 
که نشان از یک فاجعه مدیریتی عمیق در ساختار فدراسیون دارد. 
بابایی در مصاحبه‌ای طوفانی فریاد زد:»۸۰ تا ۹۰ میلیون ایرانی این 
مسابقات را تماشا کردند و پیگیر این عدالت‌خواهی بودند. آقای تاج 
و آقای ممبینی باید پاسخگو باشند. وقتی دبیرکل فدراسیون برای 
گرفتن حق ماموریت دلاری، ۴۵ روز است که ساختمان سئول را به 
امان خدا رها کرده و رفته، نتیجه‌ای بهتــر از این هرج و مرج حاصل 
نمی‌شود. ایشان وظیفه داشت مکاتبات شفافی انجام دهد. من از منابع 
موثق شنیده‌ام که از یک ماه و نیم پیش، آقای ممبینی در توافقی پنهان 
به مدیرعامل گل‌گهر قول قطعی داده بود که تیم آنها آسیایی می‌شود. 
گویا رفاقت نزدیک ایشان با یکی از افراد صاحب‌نفوذ در دفتر رئیس 

AFC نیز در این ماجرا بی‌تاثیر نبوده است.« 
اظهارات تکان‌دهنده بابایی، ابعاد این رسوایی را بسیار گسترده‌تر 
از یک اشــتباه اداری ســاده می‌کند. به گفته او، مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون، شخصا سه بار از ممبینی خواسته بود تا نامه‌های مربوطه 
را ارسال و وضعیت را شفاف کند، اما دبیرکل از اجرای این دستورات 
صریح سر باز زده است. اکنون توپ به سنگین‌ترین شکل ممکن در 
زمین فدراسیون فوتبال است. فدراســیونی که مدیرانش در حال 
حاضر درگیر تدارک مراسم استقبال ســرد از تیم ملی حذف شده 
از جام جهانی هســتند، حالا با بحرانی خودساخته روبه‌رو شده‌اند 
که مشروعیت و اعتبار مســابقات داخلی را به طور کامل زیر سوال 

برده است.

کارلتو و پایان کابوس‌های زرد در جام‌جهانی ۲۰۲۶ اتفاق روز

رقص سامبا با ریتم آرامش
نگار رشیدی

پیروزی برزیل مقابل ژاپن، تنها یک 
برد در مرحله یک‌هشتم نهایی نبود؛ 

این بازی اثبات کرد که برزیل آنچلوتی، 
طلسم‌شکن است. برای اولین‌بار 

پس از ‌۲۴سال و از زمان آن پیروزی 
تاریخی مقابل انگلیس با گل استثنایی 
رونالدینیو، برزیل در یک بازی حذفی 

جام‌جهانی بازگشت را تجربه کرد

یازدهمین صعود متوالی برزیل به 
مرحله یک‌چهارم نهایی جام‌جهانی، 
با طعمی کاملا متفاوت به دست آمد. 

آنها تیمی شایسته و قابل احترام چون 
ژاپن را کنار زدند که تا لبه پرتگاه پیش 
رفتند و نشان دادند که فوتبال در قاره 
کهن تا چه اندازه پوست انداخته است
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آگهی فراخوان شرکت در مناقصه عمومی 
یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی
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فوتبال، این مستطیل سبز بی‌رحم و در عین حال جادویی، بار دیگر 
نشان داد که چرا قلب میلیاردها انسان را در سراسر کره خاکی به تسخیر خود 
درآورده است. جام‌جهانی ۲۰۲۶ در قاره آمریکا، تا به اینجای کار آبستن 
حوادثی بوده که در تاریخ این ورزش جاودانه خواهد شد. وقتی سوت آغاز 
مرحله یک‌شانزدهم نهایی به صدا درآمد، کمتر کسی تصور می‌کرد که در 
یک چشم بر هم زدن، دو ستون اصلی و مدعیان همیشگی فوتبال اروپا، 
یعنی آلمان و هلند، با چشمانی اشک‌بار و رویاهایی پرپر شده، چمدان‌های 
خود را برای بازگشت به خانه ببندند. امروز، قاره سبز در ماتم فرو رفته است. 
لاله‌های نارنجی که با هزاران امید شکفته بودند، زیر گام‌های استوار شیرهای 
اطلس پژمرده شدند و ماشین جنگی ژرمن‌ها، در شب درخشش بی‌نظیر 
یک دروازه‌بان از آمریکای جنوبی، از کار افتاد. این داستان، روایت اعداد و 
ارقام نیست؛ قصه اراده‌هایی است که کوه‌ها را جابه‌جا می‌کنند و قلب‌هایی 

که تا آخرین ثانیه برای معجزه می‌تپند. 
سكانس اول: اگر حذف هلند یک شگفتی بود، آن‌چه بر سر تیم ملی 
آلمان آمد، یک تراژدی تمام‌عیار ورزشــی بود. آلمان که پس از ‌۱۲سال 
و برای نخســتین‌بار از زمان قهرمانی‌اش در فینال ۲۰۱۴ ریو به مرحله 
حذفی بازگشته بود، با کوهی از انگیزه و تیمی یکدست تحت هدایت یولیان 
ناگلزمن به مصاف پاراگوئه رفت. آمارها پیش از بازی و حتی در طول بازی، 
یک پیروزی آسان را برای ژرمن‌ها پیش‌بینی می‌کردند، اما فوتبال هرگز 

روی کاغذ بازی نمی‌شود. 
بازی دقیقا همان‌طور که انتظار می‌رفت آغاز شد. آلمانی‌ها با در اختیار 
داشتن ‌۷۵درصد مالکیت توپ، زمین را برای پاراگوئه به زندانی تنگ تبدیل 
کرده بودند. ژرمن‌ها در نیمه اول رکوردی تاریخی از خود به جا گذاشتند؛ 
ارسال ‌۲۵۳پاس موفق بیشتر نســبت به حریف در حالی که عقب افتاده 
بودند؛ اتفاقی که از سال ۱۹۶۶ تا کنون بی‌سابقه بود. اما در دقیقه‌۴۲، خلاف 
جریان کامل بازی، فاجعه برای آلمان رقم خورد. دفع یک توپ ارسالی از 
نقطه کرنر می‌رفت تا به ضدحمله مهلک آلمان تبدیل شود، اما تکل بی‌نظیر 
بومبادیا، مانع از شکل‌گیری حمله شد. توپ به آلمیرون رسید و او با یک 
پاس دقیق، گالارسا را صاحب موقعیت کرد. ارسال خطرناک گالارسا به 
درون محوطه جریمه، با ضربه سر خولیو سزار انسیسو همراه شد و توپ 
دور از دستان مانوئل نویر به تور بوسه زد. این نخستین گل تاریخ پاراگوئه 
در مرحله حذفی جام‌های جهانی بود. انسیسو که در تمام نیمه اول تنها دو 
‌پاس و دو ‌شوت داشت، با نهایت بهره‌وری، روی هر سه ‌گل پاراگوئه در این 

جام تاثیر مستقیم گذاشت. 
شبی که مانوئل نویر با ۲۳ بازی، با عبور از لوتار ماتئوس و میروسلاو کلوزه، 
رکورددار بیشترین حضور در ترکیب اصلی تاریخ آلمان در جام‌های جهانی 
شد، به تلخ‌ترین شکل ممکن به پایان رســید. آلمان زخمی، نیمه دوم را 
طوفانی آغاز کرد. تنها ‌۹دقیقه از شروع نیمه دوم گذشته بود که فلوریان 
ویرتز، ستاره خلاق آلمانی‌ها، با یک ارسال بلند و چشم‌نواز توپ را به محوطه 
جریمه فرستاد. کای هاورتز، مهاجم آرسنال، از نزدیکی نقطه پنالتی به هوا 
پرید و با یک ضربه سر زیبا که به زمین نیز برخورد کرد، قفل دروازه اورلاندو 
خیل را باز کرد. این سی‌وسومین گل با ضربه سر در جام ۲۰۲۶ بود )نزدیک 
به رکورد ‌۳۵گل با سر در جام‌جهانی ۲۰۰۲(. حصار دفاعی پاراگوئه بالاخره 

فرو ریخته بود. 
با وجود ثبت آمار خیره‌کننده ‌۲۱شوت، ‌۷۱۹پاس صحیح )‌۹۰درصد 

دقت( و ‌۴۱لمس توپ در محوطه جریمه پاراگوئه برابر تنها ‌۱۳لمس توپ 
برای حریف، آلمان نتوانســت گل برتری را به ثمر برساند. اورلاندو خیل، 
دروازه‌بان پاراگوئه، در نیمه دوم و وقت‌های اضافه با ‌۶واکنش خیره‌کننده، 
به سدی غیرقابل عبور تبدیل شده بود. در وقت‌های اضافه، قلب هواداران 
پاراگوئه برای لحظاتی از حرکت ایستاد. یوناتان تاه روی ارسال کرنر با ضربه 
سر دروازه را باز کرد. بازیکنان آلمان غرق در شادی شدند، اما مداخله سیستم 
کمک‌داور ویدیویی )VAR( و اعلام خطای والدمار آنتون روی خیل، آب 

سردی بر پیکر ژرمن‌ها ریخت و گل مردود اعلام شد. 
سرنوشــت آلمان به ضربات پنالتی گره خــورد. پاراگوئه با روحیه‌ای 
مضاعف از مقاومت ‌۱۲۰دقیقه‌ای، پشت ضربات ایســتاد. در این میان، 
کای هاورتز که گل تســاوی را زده بــود، ضربه خود را از دســت داد تا به 

چهره‌ای تراژدیک تبدیل شــود. با 
گل شــدن ضربه کاناله، پاراگوئه با 
نتیجه چهار بر سه پیروز شد و آلمان، 
یکی از پرامیدترین تیم‌های جام، با 
وجود امید گل ۱.۴۹ در برابر ۰.۴۲ 
حریف، در میان ناباوری همگان از 
جام‌جهانی ۲۰۲۶ کنار رفت. پاراگوئه 
شگفتی‌ساز حالا باید به مصاف برنده 

دیدار فرانسه و سوئد برود. 
سكانس دوم: ورزشگاه مونتری 
مکزیک، غرق در رنگ سرخ و سبز، به 
دیگ جوشانی تبدیل شده بود که 
هلندی‌ها را در خود می‌بلعید. تیم 
ملی هلند، با هدایت رونالد کومان 
و تکیه بر ســتارگانی چون فرانکی 
دی‌یونگ، ممفیس دیپای و کودی 
خاکپو، با غرور صدرنشینی در گروه 
ششم پا به این میدان گذاشته بود. 
هلند با ترکیب ۱-۲-۴-۳ آمده بود 
تا با مالکیت تــوپ، نبض بازی را در 
دست بگیرد و همین‌طور هم شد؛ 
‌۵۸درصد مالکیت توپ برابر تیمی 
که می‌دانست چگونه باید در لاک 
دفاعی فرو برود و مانند یک افعی، در 

لحظه مناسب نیش بزند.
از همان دقایق ابتدایی، مراکش 
با یک سازماندهی دفاعی پولادین، 
راه را بر مهاجمان هلند بست. خط 
میانی هلند با وجود برتری در حفظ 

توپ، در خلق موقعیت‌های خطرناک در یک‌سوم دفاعی حریف عقیم مانده 
بود. بارت فربروخن، سنگربان جوان هلند، در نیمه اول با دو واکنش استثنایی 
ناجی تیمش شد تا نشان دهد شیرهای اطلس روی ضدحملات تا چه حد 
زهرآگین هستند. هلندی‌ها توپ را می‌چرخاندند، اما این مراکش بود که 

موقعیت‌های واقعی را خلق می‌کرد. 
با آغاز نیمه دوم و ورود بازیکنان تازه‌نفس، فشار لاله‌های نارنجی شدت 
گرفت. ســرانجام در دقیقه‌۷۲، روی یک حمله برق‌آســا و پاس دیدنی 
کریسنسیو سومرویل، کودی خاکپو توانست قفل دروازه مراکش را بشکند. 
ورزشگاه برای لحظاتی در سکوت هواداران مراکشی و غریو شادی هلندی‌ها 
فرو رفت. به نظر می‌رسید کار تمام شده است. هلند کنترل نسبی میدان را 
در دست داشت و عقربه‌های ساعت به نفع شاگردان کومان می‌چرخید. اما 

در فوتبال، تا سوت پایان زده نشود، هیچ پایانی وجود ندارد. مراکشی‌ها که 
در جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر با رسیدن به نیمه‌نهایی تاریخ‌ساز شده بودند، 
حاضر نبودند به این زودی تسلیم شوند. تعویض‌های هوشمندانه کادر فنی 

مراکش، خون تازه‌ای در رگ‌های این تیم جاری کرد. 
فشار همه‌جانبه شیرهای اطلس در لحظات پایانی به اوج خود رسید. 
هلندی‌ها که از سال ۲۰۰۶ در هیچ بازی ‌۹۰دقیقه‌ای در جام‌جهانی شکست 
نخورده بودند، در حال عقب‌نشینی مطلق بودند. در اولین دقیقه از وقت‌های 
تلف شده، ارســال دقیق و مواج طلبی به روی دروازه هلند فرستاده شد. 
عیسی دیوپ، مانند عقابی که شکار خود را هدف گرفته، به هوا برخاست و 
با یک ضربه سر قدرتمند و غیرقابل مهار، توپ را به تور دروازه هلند دوخت. 
استادیوم منفجر شد. شادی جنون‌آمیز مراکشی‌ها، اشک را در چشمان 

هواداران هلند جمع کرد. بازی به تساوی کشیده شد. 
وقت‌های اضافه با احتیاط هر دو تیم و بدون گل به پایان رسید تا ضیافت 
بی‌رحم پنالتی‌ها تعیین‌کننده سرنوشت باشد. اینجا دیگر تاکتیک رنگ 
می‌بازد و روحیه و اعصاب حرف اول را می‌زند. فشــار روانی خردکننده در 
لحظات حساس، نقطه ضعف تاریخی هلندی‌ها، بار دیگر گریبان آنها را گرفت. 
در شبی که مراکشی‌ها با اعتماد به نفس کامل پشت توپ می‌ایستادند، پاهای 
بازیکنان هلند می‌لرزید. مراکش با نتیجه سه بر دو در ضربات پنالتی پیروز 
شد. لاله‌های نارنجی با بدترین نتیجه خود از سال ۲۰۱۴ با جام وداع کردند. 
ساختار شکننده خط میانی و بی‌دقتی در ضربات نهایی )تنها چهار ‌شوت 
در چارچوب از ‌۱۲شوت(، به قیمت حذف زودهنگام آنها تمام شد. مراکش، 
قهرمان آفریقا، حالا با سینه‌ای ســتبر به مصاف کانادای میزبان می‌رود تا 

داستان موفقیت‌های فوتبال آفریقا را در قاره آمریکا نیز ادامه دهد. 

جام‌جهانی ۲۰۲۶ و سمفونی اشک‌ها و شگفتی‌ها

غول كشي!

چهره به چهره

آریا طاری 


